3 Ex qua ratione manifeſte conſtat, ſi aliqua ciuitas Princepi, vel republika ſupremā ſubiecta iniuriā inuitata alteri ſupremo Princepi, vel republikae, non poſſe hunc aduersari ciuitatem illam mouere bellum, quin prius apud eius ſuperiorē ius expofulat. Quia penes illum refidere potestas vindicativa ciuimum, qua ſubdictis conſitutur. Quod in republika, vel superior ille Princeps vindicare noluerit, poterit tunc republika dānum paſſa non ſolū aduersari ciuitatem iniuriatam, ſed aduersari republikae, & ſuperiorē nolentem ſibi ius dicere, bellum mouere, vt bene tradit Augustinus relatus in e. Domini 23. queſt. 1. Mol. trätz. 2. de iniuſtia, disput. 100. verſ. illud tamē. Coninch. dub. 3. numer. 58. Secundū, conſtat republika, vel Princepem ſubditum iniuriatum ab alijs Princepē, vel republika ſupremā non poſſe propria authoritate bellum mouere aduersari illum, ſed neceſſario requirere debet ſibi ſuperiorē, qui partes ipius affluit, & ſatisfactionem exigat, ſic omnes Doctores in principio relati. Ratio eſt manifeſta, quia ideo republika imperfecta, que eſt illa, in qua omnes cauſa terminantur, potest atque habet vindicandi proprias iniurias, quia non habet ſuperiorē, qui illam defendat, & cuius authoritatē id faciat. Ergo republika imperfecta, que ſuperiorē habet obligatum illam defendere, non potest propria authoritate bellum mouere. Viſupat enim ius ſuī ſuperioris, & republika perturbat.

4 Duplicem limitationem huic ſecondū illationem adhibent Doctores: prima ut intelligatur, ni alter conſuetudine praefcripturna ſit. Poſſe enim conſuetudine praefribi, ut una ciuitas inconfuſo ſuo Princepē bellum moueat aduersari ſui offendit, probatur ex eo, quia ratione conſuetudinis censetur ex voluntate ſuī Princepē mouere: ſic Caeteranus 2. 2. queſt. 40. art. 1. Lorca ibi. disput. ſeconum. 12. Coninchus. disput. 31. dub. 8. fine num. 64. Victor. in reſtit. de iure bellī. n. 9. Molina trätz. 2. disput. 100. verſ.

victoria in reſtit. Et placet mihi dupliči ſub limitatione appoſita, prima, ut conſuetudo legitime introducta ſit. Nam ſi eius introductio Princeps repugnat, potius ſeditio, & rebellio, quam conſuetudo legitima dicenda eſt; ac proinde nullum ius tribuere potest, ſic Caeteranus, & Mol. ſuprā. Secunda, ut intelligatur de authoritate mouendi bellum aduersari non ſubditos iphi Regi. Nam ſi tam pugnantes, quam oppugnat eiēda ſuperiori ſubieſti, ſunt, contra rationem naturalē videtur eſſe conſuetudo propria iniurias vindicandi, cum auhoritate ſuperioris vindicari poſſent. Neque Princeps eſt confendus iniquam conſenſit, ſed potius omnino repugnat, cum tale bellum, cum ſit bellum ciuile, & inter partes eiusdem recipublica perfecta, in eius permisum, & perurbationem totius regni cedit, ſic Suarez. disp. 18. de charitate, ſel. 2. num. 2.